ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            П.М.Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету и

распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                     В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      А.В.Петров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д.Калинкин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, найма служебного жилого помещения
1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- БАБАШОВОЙ Соны Юнис-Кызы, зарегистрированной по месту жительства по пер.Советской Армии, д.3/1, ком.12, на состав семьи 4 человека (сын 2001 г.р., две дочери 2002, 2003 г.р.) комнату № 23а жилой площадью 31,1 кв.м дома № 32 по Зональному шоссе (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с февраля 2009 года);
2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:
-  с ИВАНОВОЙ Анной Михайловной на состав семьи 3 человека (две дочери 1989, 1991 г.р.) на комнату № 332 жилой площадью 18,8 кв.м дома № 18а по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2007 года по договору краткосрочного найма;
- с МАКАРИХИНЫМ Сергеем Леонидовичем на состав семьи 1 человек на комнату № 308 жилой площадью 18,0 кв.м дома № 18а по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма;

- с КАМБАЛОВОЙ Галиной Васильевной на состав семьи 5 человек (три сестры 1990, 1992, 1993 г.р., дочь 2009 г.р.) на однокомнатную квартиру № 1 жилой площадью 13,6 кв.м, общей – 18,2 кв.м дома № 67 по ул.2-я Песочная (дом без коммунальных удобств, печное отопление), проживает на данной жилой площади с 2006 года по договору коммерческого найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский
Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 01.03.2012 были рассмотрены следующие вопросы:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- БАБАШОВА Сона Юнис-Кызы зарегистрирована по месту жительства по пер.Советской Армии, д.3/1, ком.12, фактически проживала в административном здании филиала ОАО «РЖД» (НГЧ-7) по Зональному шоссе, д.32а.  Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с февраля 2010 года составом семьи 4 человека (сын 2001 г.р., две дочери 2002, 2003 г.р.).

Учитывая отсутствие жилого помещения для постоянного проживания Постановлением Администрации города Пскова от  21.04.2011 № 660 (Решение ПГД от 11.04.2011 № 1662) Бабашовой С.Ю. предоставлена комната № 40 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 73 по Плехановскому посаду по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев. В связи с стесненными условиями проживания и отказом от данного жилого помещения предоставляется комната № 23а жилой площадью 31,1 кв.м дома № 32 по Зональному шоссе на состав семьи 4 человека.
2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:
Постановлением Администрации города Пскова от 27.02.2007 № 453  ИВАНОВОЙ Анне Михайловне на состав семьи 3 человека (две дочери 1989, 1991 г.р.) предоставлена  комната № 332 жилой площадью 18,8 кв.м дома № 18а по ул.Киселева по договору краткосрочного найма в связи с пожаром в доме № 27 по Крестовскому шоссе. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.

 Постановлением Администрации города Пскова от 01.02.2010 № 148 МАКАРИХИНУ Сергею Леонидовичу на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 308 жилой площадью 18,0 кв.м дома № 18а по ул.Киселева по договору краткосрочного найма, в порядке предоставления жилья инструктору-методисту МОУ ДОД «СДЮШОР «Надежда». В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 14.08.2006 № 1 Козлову Василию Ивановичу на состав семьи 5 человек (четыре дочери 1988, 1990, 1992, 1993 г.р.) предоставлена однокомнатная квартира № 1 жилой площадью 13,6 кв.м, общей – 18,2 кв.м дома № 67 по ул.2-я Песочная (дом с печным отоплением, без коммунальных удобств) по договору краткосрочного найма в порядке улучшения жилищных условий многодетной семье, проживающей в квартире № 2 этого же дома. В дальнейшем договор ежегодно продлевался.

22.12.2011 Козлов В.И. умер. Заключается договор коммерческого найма на новый срок с одной из его дочерей  КАМБАЛОВОЙ Галиной Васильевной на состав семьи 5 человек (три сестры 1990, 1992, 1993 г.р., дочь 2009 г.р.).
Согласно протоколу от 01.03.2012  № 4  члены комиссии единогласно приняли решение по данному вопросу (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел.66 44 37).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                            В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 01 марта  2012 года

Присутствовали: председатель комиссии: С.Д.Калинкин

                             зам. председателя комиссии В.А.Лукин

                             члены комиссии: А.М.Копылов, К.В.Болотин,

                             М.А.Мусаева, В.Н.Иванова

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- БАБАШОВОЙ Соны Юнис-Кызы, зарегистрированной по месту жительства по пер.Советской Армии, д.3/1, ком.12, на состав семьи 4 человека (сын 2001 г.р., две дочери 2002, 2003 г.р.) комнату № 23а жилой площадью 31,1 кв.м дома № 32 по Зональному шоссе (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с февраля 2010 года);

Слушали:  В.А.Лукина

Решили: «за» -  единогласно

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:
-  с ИВАНОВОЙ Анной Михайловной на состав семьи 3 человека (две дочери 1989, 1991 г.р.) на комнату № 332 жилой площадью 18,8 кв.м дома № 18а по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2007 года по договору краткосрочного найма;

- с МАКАРИХИНЫМ Сергеем Леонидовичем на состав семьи 1 человек на комнату № 308 жилой площадью 18,0 кв.м дома № 18а по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2010 года по договору краткосрочного найма;

- с КАМБАЛОВОЙ Галиной Васильевной на состав семьи 5 человек (три сестры 1990, 1992, 1993 г.р., дочь 2009 г.р.) на однокомнатную квартиру № 1 жилой площадью 13,6 кв.м, общей – 18,2 кв.м дома № 67 по ул.2-я Песочная (дом без коммунальных удобств, печное отопление), проживает на данной жилой площади с 2006 года по договору коммерческого найма (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года).

Слушали:  В.А.Лукина

Решили: «за» -  единогласно

Председатель комиссии                  подпись                 С.Д.Калинкин

Зам. председателя комиссии           подпись                 В.А.Лукин

Члены комиссии:                             подпись                  А.М.Копылов
                                                         подпись                  М.А.Мусаева

                                                         подпись                  В.Н.Иванова

                                                         подпись                  К.В.Болотин

Секретарь комиссии                                подпись                  С.Л.Крылова